# Universitätsbibliothek Wuppertal

**Xenophontis, Philosophi Et Imperatoris Clarissimi, Qvae  
Exstant Opera**

**Xenophon**

**Francofurti, 1596**

De Agesilao rege oratio

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-331](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:468-1-331)

ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ ΛΟΓΟΣ ΕΙΣ  
ΑΓΗΣΙΛΑΟΝ ΤΟΝ

Βασιλέα.

XENOPHONTIS DE AGESI-  
LAO REGE ORATÍO.

Ι ΔΑ μὲν ὅπερ Αγησ-  
λαχές πρετῆς τε καὶ δόξης 8  
ράδιον αἰξιονέπαυον Γρά-  
ψαι ὅμερος δι' ἐγχρυπτεον.  
8 γένιον καλωσέχροι, εἰσὶ τι  
τελέως αὐτοράγαθος ἐγέ-

**A** Icet equidem sciam, non esse facile, laudationem Agesilai virtute ac gloria dignam scribere: nihil tamen minus erit mihi hoc conādum. Nō enim æquū videri possit, eum propterea, quod perfecta virtute bonitateque præditus fuerit, nec minores meritis laudes consequi. De generis quidem eius nobilitate quid vel maius, vel honestius dici possit, quam quod hac etiam B tempestate commemoratur, quotus inter eos, qui maiores ipsius nominātur, fuerit: nō illos certe priuatos homines, sed reges, ortos ex regibus? Itidem ne hac quidem in parte reprehendi possunt, quod reges sane fuerint, at vrbis obscuræ ac vilis! sed quē admodum eorū familia inter alias patriæ ornatissima est, sic & vrbis ipsa in Græcia per est illustris. Quo fit, vt inter secundos non primas obtineant; sed inter principes, principeloco sint. Hanic etiam ob causam operæ pretium est patriam pariter, ac familiam ipsius laudare. Quippe numquā vrbis inuidia mota, quod eximiis honoribus ante alios fruerentur, abrogare imperium familiæ voluit: & reges numquam maiora concipiueret, quam leges ferrent, quibus initio regnum acceperant. Itaque nullum aliud imperium, non popularem ciuitatis statum, non dominationē paucorum, non tyrannidem, non regnum inconuulsum permansisse constat: quum solum hoc regnum perpetuū sit. Iam prius etiam, quam imperio potitus esset, dignum regno Agesilaum fuisse habitum: eius vero rei hac C D sunt indicia. Nam quum rex Agis viuendi

11<sup>o</sup> Agosto 1855. Ms. Blum.

finē fecisset, contēdētibus de regno Lēo-  
tychida, vt Agidis, & Agesilao, vt Archi-  
dami filio: vrbs ipsa, quā magis Agesilai  
genus ac virtutem probaret, eum regem  
constituit. At vero quū in vrbe prāstantissi-  
ma dignus munere pulcherrimo iudicata-  
tus fuerit, & quidem a viris optimis: cuius-  
modi amplius opus est argumentis ad in-  
dicandam virtutem, quā in eo fuerit ante,  
quam imperaret? Quas autem res in im-  
perio suo gesserit, iam commemorabo.  
Nam de rebus gestis etiam mores ipsius,  
mea quidem sententia, rectissime existi-  
mari poterunt. Igitur Agesilaus regnum  
iutuētis adhuc consequutus est. Quum-  
que recens imperio potitus esset, nuntia-  
tum fuit, Perſarum regem magnastūm na-  
uāles, tum terrestres copias aduersus Græ-  
cos cogere. Qua de re quū Lacedæmonij  
ac loci deliberarent, politus est Age-  
silaus se, † si quinquaginta Spartanos sibi  
concederent, cum ter mille tironibus, &c  
sex millium agmine de sociis coacto; tra-  
iecturum in Asiam, operamque daturum,  
vt vel pacem faceret, vel si quidem gerere  
bellum barbarus mallet, ei tantum exhibe-  
ret negotij, ne aduersus Græcos arma  
sumere posset. Confestim hoc eius deside-  
rium vehementer noti nulli suspiciebant,  
quod quum rex Perſicus ante id temporis  
in Græciam traieciſſet, ipſe aduersus illum  
vice versa traſcere vellet; potiusque puta-  
ret in eum pergendū, quam illius adgre-  
dientis impetum sustinendum; ac regis fa-  
cultates potius, quam Græcorū, hoc bel-  
lo abſumendas. Longe autem pulcherrimū  
esse iudicabat, quod non de Græ-  
cia, sed Asia certamen institueret. Postea-  
quam copiis acceptis cū classe domo pro-  
fectus est, quinam clarius demōstrati pos-  
sit, quo pacto se in imperatorio munere  
gesserit, quam si ea commemoarentur, quē  
funt ab eo gesta? Primum igitur in Asia fa-  
cīnus eius hoc fuit. Præstiterat Agesilao sa-  
cramentum Tissaphernes, si secum indu-  
ties pangeret, donec nūtij, quos ad regem  
mitteret, reuersi essent: impetraturum se i-  
psi, vt oppida Græci nominis in Asia sui iu-  
ris & libera esse permetterentur. Agesilaus  
ab altera parte iurauerat, seruaturum se in-  
dutias sine fraude; tribus mensibus ad eam  
rem conficiundam definitis. Verum Tis-  
saphernes iusiurandum præstitū mox vio-  
lauit. Nam pro eo, quod pacem se confe-  
eturum politus erat, ingentes copias ar-  
cessebat a rege, quas cum iis coniungeret,  
quibus iam ante vtebatur. Hæc tametsi a-